
５福薬業発第１８５号 

令和５年７月１８日 

各地区薬剤師会会長 殿 

公益社団法人福岡県薬剤師会 

常務理事 中原 学   

 

本年度の全国学校保健調査について 

 

平素より、本会会務に格別のご高配を賜り厚く感謝申し上げます。 

さて、標記につきまして、日本薬剤師会より通知が届きましたので、別添のと

おりご案内申し上げます。 

ご多忙中恐れ入りますが、貴会会員へのご周知方よろしくお願いいたします。 



事  務  連  絡 

令和５年７月 14 日 

 

都道府県薬剤師会 

 学校薬剤師担当事務局 殿 

 

                       日 本 薬 剤 師 会 

                        事務局 学術業務課 

 

本年度全国学校保健調査について 

 

 平素より学校薬剤師活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、本年度全国学校保健調査につきましては、令和５年４月 26 日付け、事

務連絡にて、WEB 化して実施する旨と共に、実施方法等については、６月中を目

途にご案内申し上げる予定である旨、ご連絡しておりました。 

 現在、当該ホームページの最終の準備作業等を行っている段階であり、実施

方法等に関するご案内は８月前半を目途とし、調査開始については８月後半を

予定しておりますので、ご連絡申し上げます。 

 当初予定より、遅れが生じていることにつき、お詫び申し上げます。 

 なお、本調査の回答締切については、例年９月末としておりましたが、今般

調査開始が遅れたことを考慮し、11 月末を予定しておりますので、併せてご報

告申し上げます。 

 以上、現状の予定につき、ご連絡申し上げましたが、更に変更等が生じた場

合は改めてご連絡申し上げますので、お含みおきいただければ幸いです。 

 


